АДМИНИСТРАЦИЯ НЫРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТУЖИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]01.08.2024
	№
	45

с. Ныр

О внесении изменений в постановление администрации
Ныровского сельского поселения от 13.10.2017 № 152

В соответствии с постановлением администрации Ныровского сельского поселения от 26.02.2015 № 17 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Ныровского сельского поселения», решением Ныровской сельской Думы от 31.07.2024 № 17/49           «О внесении изменений в решение Ныровской сельской Думы от 20.12.2023 № 11/32 «О бюджете Ныровского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы» администрация Ныровского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Ныровского поселения от 13.10.2017 № 152, которым утверждена муниципальная программа «Организация благоустройства территории муниципального образования Ныровское сельское поселение» на 2020-2025 годы, утвердив изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в Бюллетене нормативных правовых актов органов местного самоуправления Ныровского сельского поселения Тужинского района Кировской области.
Глава администрации
Ныровского сельского поселения					 М. С. Соловьев

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Ныровского сельского поселения
от 01.08.2024 № 45

ИЗМЕНЕНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ
«Организация благоустройства территории муниципального образования Ныровское сельское поселение» на 2020-2025 годы

1. Строку «Объем финансового обеспечения муниципальной
программы» изложить в следующей редакции:

	Объем финансового обеспечения муниципальной
программы
	Общий объем финансирования муниципальной

	программы
	-
	7319,7
	тыс. рублей, в т. ч.:

	местный бюджет
	-
	3731,3
	тыс.
	рублей.

	По годам:

	2020 год

	-
	738,9
	тыс.
	рублей,
	в т.ч:

	областной бюджет
	-
	562,6
	тыс.
	рублей;

	местный бюджет
	-
	176,3
	тыс.
	рублей.

	2021 год

	-
	1 717,1
	тыс.
	рублей,
	в т.ч:

	областной бюджет
	-
	1 096,1
	тыс.
	рублей;

	местный бюджет
	-
	621,0
	тыс.
	рублей.

	2022 год

	-
	1 901,8
	тыс.
	рублей,
	в т.ч:

	областной бюджет
	-
	540,6
	тыс.
	рублей;

	местный бюджет
	-
	1 361,2
	тыс.
	рублей.

	2023 год

	-
	1 665,3
	тыс.
	рублей,
	в т.ч:

	областной бюджет
	-
	675,7
	тыс.
	рублей;

	местный бюджет
	-
	989,6
	тыс.
	рублей.

	2024 год

	-
	926,5
	тыс.
	рублей,
	в т.ч:

	областной бюджет
	-
	385,5
	тыс.
	рублей;

	местный бюджет
	-
	541,0
	тыс.
	рублей.

	2025 год

	-
	370,1
	тыс.
	рублей,
	в т.ч:

	областной бюджет
	-
	327,9
	тыс.
	рублей;

	местный бюджет
	-
	42,2
	тыс.
	рублей.

	Объемы финансирования могут уточняться в ходе реализации программы, а также при принятии бюджета Ныровского сельского поселения на очередной финансовый год.

2. Приложение № 4 к Муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
3. Приложение № 5 к Муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

___________________

Приложение № 1

Приложение № 4
к муниципальной программе
	Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Главный распорядитель средств бюджета поселения
	Расходы (тыс. руб.)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	Итого

	год
	год
	год
	год
	год
	год

	план
	план

	Муниципальная программа
	«Организация благоустройства территории муниципального образования Ныровское сельское поселение» на 2020-2025 годы
	ВСЕГО
	176,3
	621,0
	1 361,2
	989,6
	541,0
	42,2
	3 731,3

	администрация Ныровского сельского поселения
	176,3
	621,0
	1 361,2
	989,6
	541,0
	42,2
	3 731,3

	1
	Отдельное мероприятие
	Организация благоустройства и озеленение населенных пунктов на территории сельского поселения
	администрация Ныровского сельского поселения
	125,6
	511,7
	1 051,4
	213,8
	388,9
	12,6
	2 304,0

	1.2

	Прочие мероприятия по благоустройству, ликвидация несанкционированных свалок, обкашивание и озеленение территории, ремонт памятников
	администрация Ныровского сельского поселения
	125,6
	511,7
	1 051,4
	213,8
	388,9
	12,6
	2 304,0

	2
	Отдельное мероприятие
	Содержание и благоустройство территории мест захоронения с. Ныр и д. Пиштенур
	администрация Ныровского сельского поселения
	5,0
	4,3
	62,0
	113,3
	0,0
	0,0
	184,6

	3
	Отдельное мероприятие
	Обслуживание уличного освещения
	администрация Ныровского сельского поселения
	20,0
	10,0
	40,0
	31,6
	54,9
	29,6
	186,1

	4
	Отдельное мероприятие
	Мероприятия по ликвидации свалок
	администрация Ныровского сельского поселения
	25,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	25,7

	5
	Отдельное мероприятие
	Ремонт проезжей части улицы Свободы с. Ныр за счет средств местного бюджета по благоустройству сельских территорий
	администрация Ныровского сельского поселения
	0,0
	15,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	15,0

	6
	Отдельное мероприятие
	Устройство уличного освещения дер. Пиштенур за счет средств местного бюджета по благоустройству сельских территорий
	администрация Ныровского сельского поселения
	0,0
	15,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	15,0

	7
	Отдельное мероприятие
	Устройство уличного освещения с. Ныр за счет средств местного бюджета по благоустройству сельских территорий
	администрация Ныровского сельского поселения
	0,0
	65,0
	207,8
	75,8
	38,2
	0,0
	386,8

	8
	Отдельное мероприятие
	Мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского
	администрация Ныровского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9
	Отдельное мероприятие
	Ямочный ремонт дороги по улицам с. Ныр: Солнечная, Набережная, Механизаторов за счет средств местного бюджета по благоустройству сельских территорий
	администрация Ныровского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	327,7
	0,0
	0,0
	327,7

	10
	Отдельное мероприятие
	Ямочный ремнт дороги по улицам д. Пиштенур: Центральная, Свободы, Полевая за счет средств местного бюджета по благоустройству сельских территорий
	администрация Ныровского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	83,4
	0,0
	0,0
	83,4

	11
	Отдельное мероприятие
	Устройство водопропускной трубы через речку Ныровка по улице Механизаторов в с. Ныр   за счет средств местного бюджета по благоустройству сельских территорий
	администрация Ныровского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	144,0
	0,0
	0,0
	144,0

	12
	Отдельное мероприятие
	Благоустройство д. Пиштенур (оборудование места отдыха людей у воды) за счет средств местного бюджета по благоустройству сельских территорий
	администрация Ныровского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	59,0
	0,0
	59,0

	13
	Отдельное мероприятие
	Ремонт проезжей части улицы Лесной село Ныр Тужинский район-320 метров Тужинский р-н
	администрация Ныровского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 2

Приложение № 5
к муниципальной программе
	Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Источники финансирования
	Расходы, тыс. рублей

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	Итого

	год
	год
	год
	год
	год
	год

	план
	план

	Муниципальная программа
	«Организация благоустройства территории муниципального образования Ныровское сельское поселение » на 2020-2025 годы
	ВСЕГО
	738,9
	1 717,1
	1 901,8
	1 665,3
	926,5
	370,1
	7 319,7

	областной бюджет
	562,6
	1 096,1
	540,6
	675,7
	385,5
	327,9
	3 588,4

	местный бюджет
	176,3
	621,0
	1 361,2
	989,6
	541,0
	42,2
	3 731,3

	1
	Отдельное мероприятие
	Организация благоустройства и озеленение населенных пунктов на территории сельского поселения
	ВСЕГО
	637,5
	966,1
	1 592,0
	854,2
	722,3
	337,8
	5 109,9

	областной бюджет
	511,9
	454,4
	540,6
	640,4
	333,4
	325,2
	2 805,9

	местный бюджет
	125,6
	511,7
	1 051,4
	213,8
	388,9
	12,6
	2 304,0

	1.1

	Содержание и ремонт автомобильных дорог м инженерных сооружений на них в границах поселений в рамках благоустройства
	областной бюджет
	511,9
	454,4
	540,6
	640,4
	333,4
	325,2
	2 805,9

	1.2

	Прочие мероприятия по благоустройству, ликвидация несанкционированных свалок, обкашивание и озеленение территории, ремонт памятников
	местный бюджет
	125,6
	511,7
	1 051,4
	213,8
	388,9
	12,6
	2 304,0

	2
	Отдельное мероприятие
	Содержание и благоустройство территории мест захоронения с. Ныр и д. Пиштенур
	местный бюджет
	5,0
	4,3
	62,0
	113,3
	0,0
	0,0
	184,6

	3
	Отдельное мероприятие
	Обслуживание уличного освещения
	местный бюджет
	20,0
	10,0
	40,0
	31,6
	54,9
	29,6
	186,1

	4
	Отдельное мероприятие
	Мероприятия по ликвидации свалок
	 местный бюджет
	25,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	25,7

	5
	Отдельное мероприятие
	Активизация работы органов местного самоуправления городских и сельских поселений, городских округов области по введению самообложения граждан
	областной бюджет
	50,7
	41,2
	0,0
	32,6
	49,4
	0,0
	173,9

	6
	Отдельное мероприятие
	Ремонт проезжей части улицы Свободы с.Ныр за счет средств местного бюджета по благоустройству сельских территорий
	областной бюджет
	0,0
	299,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	299,7

	местный бюджет
	0,0
	15,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	15,0

	7
	Отдельное мероприятие
	Устройство уличного освещения дер. Пиштенур за счет средств местного бюджета по благоустройству сельских территорий
	областной бюджет
	0,0
	300,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	300,8

	местный бюджет
	0,0
	15,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	15,0

	8
	Отдельное мероприятие
	Устройство уличного освещения с.Ныр за счет средств местного бюджета по благоустройству сельских территорий
	местный бюджет
	0,0
	65,0
	207,8
	75,8
	38,2
	0,0
	386,8

	9
	Отдельное мероприятие
	Мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	2,7
	2,7
	2,7
	8,1

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	10
	Отдельное мероприятие
	Ямочный ремонт дороги по улицам с. Ныр: Солнечная, Набережная, Механизаторов за счет средств местного бюджета по благоустройству сельских территорий
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	327,7
	0,0
	0,0
	327,7

	11
	Отдельное мероприятие
	Ямочный ремнт дороги по улицам д. Пиштенур: Центральная, Свободы, Полевая за счет средств местного бюджета по благоустройству сельских территорий
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	83,4
	0,0
	0,0
	83,4

	12
	Отдельное мероприятие
	Устройство водопропускной трубы через речку Ныровка по улице Механизаторов в с. Ныр   за счет средств местного бюджета по благоустройству сельских территорий
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	144,0
	0,0
	0,0
	144,0

	13
	Отдельное мероприятие
	Благоустройство д. Пиштенур (оборудование места отдыха людей у воды) за счет средств местного бюджета по благоустройству сельских территорий
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	59,0
	0,0
	59,0

	14
	Отдельное мероприятие
	Ремонт проезжей части улицы Лесной село Ныр Тужинский район-320 метров Тужинский р-н
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

_________________________